

Asia: VN/2287/2020

## **Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi**

Työryhmän ehdotus Kohti kestävää arkkitehtuuria

**Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta**

-

**Luku I Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus**

-

**Luku II Yhdenvertaisuus ja osallisuus**

-

**Luku III Talous ja kansainvälisyys**

-

**Luku IV Merkitys ja identiteetti**

Ohjelman luvussa ”IV. Merkitys ja identiteetti” mainitaan, että Suomi on leimallisesti modernin arkkitehtuurin maa: vain viisi prosenttia rakennuskannastamme on rakennettu yli sata vuotta sitten. Kirkkorakennukset mainitaan vain modernia rakennusperintöä koskevassa sivulauseessa. Museoviraston uusi julkaisu ”Kirkollisten rakennusten hoito ja restaurointi” antaa asiasta paremman kuvan. Julkaisun esipuheessa todetaan: ”Kirkot ovat vanhinta käytössä pysynyttä kulttuuriperintöämme. Ne ovat muuttuneet ja eläneet ajassa. Uusimmatkin kirkot ovat aina tulkinta pitkästä traditiosta. Kirkoilla on erittäin vahva, aktiivisen vaalimisen arvoinen identiteetti.”

Nykyään uusia kirkollisia rakennuksia rakennetaan enää vähän, mutta ne ovat miltei aina merkittävä osa paikallista rakennuskulttuuria. Tärkein kysymys on vanhan kirkollisen rakennusperinnön säilyttäminen, ylläpito ja suojelu.

Toivoisimme, että Suomen evankelis-luterilainen kirkko mainittaisiin yhtenä toimijoista varsinkin kohdissa A. Arkkitehtuurin ja kulttuuriympäristön arvostusta kasvatetaan sekä B. Arkkitehtuurin ja kulttuuriympäristön vaikutusta paikallisen identiteetin vahvistumiselle tuetaan.

Evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien kirkollisten rakennusten korjausvelka on merkittävä. Monella vähävaraisella seurakuntataloudella on ylläpidettävänä useita suojeltuja kirkkorakennuksia. Kirkko saa vuosittain valtion rahoitusta eräiden yhteiskunnallisten tehtävien hoitoon. Rahoitus ei ole nykyisellään riittävä turvaamaan rakennusperinnön säilymistä. Arkkitehtuuripoliittisessa ohjelmassa kuuluisi näkyä selvemmin valtiovallan tahtotila vanhimman ja arvokkaimman kulttuuriperintömme säilyttämiseen.

## **Luku V Koulutus ja tutkimus**

-

Pihlaja Pirjo  
Kirkkohallitus

Mäkelä Edla  
Kirkkohallitus - Kirkkohallituksen virastokollegio